Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____________ № _______________
                      г.Саянск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2023 № 110-37-85-23 «О размерах должностных окладов и ежемесячной премии работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение  к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  26.01.2023 № 110-37-85-23 «О размерах должностных окладов и ежемесячной премии работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы» далее – Постановление) (в редакции от 31.07.2023 №110-37-882-23 от 09.11.2023 №110-37-1327-23, от 24.11.2023  № 110-37-1423-23, от 25.10.2024 № 110-37-1246-24)  (опубликовано в газете «Саянские зори» от 02.02.2023 г.,   № 4  стр. 3 вкладыша, от 03.08.2023 г.,   № 30  стр. 10, от 16.11.2023 г.,   № 45  стр. 1 вкладыша, от 16.11.2023 г.,   № 45  стр. 1 вкладыша, от 31.10.2024 г.,   № 43  стр. 10) следующие изменения:
1.1.  Приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2 . Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2026 года.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								Ермаков А.В.

Исп. Николаева Е.В. 5-68-25

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
по экономике и финансам-начальник
 Управления по финансам и налогам                                              И.В. Бухарова

Начальник отдела правовой работы                                                          А.Ю. Товпинец

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник отдела по труду отдела
по труду и управлению охраной труда

Дата____________

Е.В. Николаева

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – отдел по труду и управлению охраной труда
1 экз.- МКУ ЦБ
1 экз.- Шорохова Е.С.
4 экз.

Приложение
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от ____________ .№ _____________

Размеры должностных окладов и ежемесячной премии работников,
занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы

Наименование должности
	 Размер ежемесячной премии (должностных окладов в месяц)
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1
	2

	Руководители

	Заместитель руководителя
	3,0 – 6,0
	7936

	Начальник отдела, главный бухгалтер
	2,0 – 6,0
	7936

	Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера
	2,0 – 5,0
	7418

	Заведующий сектором
	1,0 – 4,5
	7510

	Начальник административно-хозяйственного отдела
	1,0 – 4,5
	5856

	Заведующий хозяйством
	1,0 – 4,5
	4902

	Специалисты

	Ведущий бухгалтер, ведущий инженер-программист, ведущий специалист, ведущий экономист
	1,0 – 4,25
	7235

	Бухгалтер 1 категории,
инженер 1 категории, специалист 1 категории, бухгалтер-ревизор
	1,0 – 4,0
	5856

	Бухгалтер 2 категории,
инженер 2 категории, специалист 2 категории,
	1,0 – 4,0
	4456

	Бухгалтер, инженер, специалист
	1,0 – 4,0
	3650

	Другие служащие

Инспектор
	1,0 – 4,0
	4456

Архивариус
	1,0 – 4,0
	3970

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»								А.В. Ермаков

   Пояснительная записка к проекту нормативного правового акта

Тип проекта правового акта: Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Наименование проекта правового акта:  О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2023 № 110-37-85-23 «О размерах должностных окладов и ежемесячной премии работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы»  (далее – технические исполнители).
Субъект правотворческой инициативы: Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»
Проект подготовлен: Начальником отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике
Правовое обоснование принятия проекта правового акта:  ст. 135, 144, Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск».
 Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели: в целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск» и исключения дискриминации прав работников по отношению к работникам более низкой квалификации,  Приложение 1 к постановлению изложить в редакции:

Наименование должности
	 Размер ежемесячной премии (должностных окладов в месяц)
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	1
	2

	Руководители

	Заместитель руководителя
	3,0 – 6,0
	7936

	Начальник отдела, главный бухгалтер
	2,0 – 6,0
	7936

	Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера
	2,0 – 5,0
	7418

	Заведующий сектором
	1,0 – 4,5
	7510

	Начальник административно-хозяйственного отдела
	1,0 – 4,5
	5856

	Заведующий хозяйством
	1,0 – 4,5
	4902

	Специалисты

	Ведущий бухгалтер, ведущий инженер-программист, ведущий специалист, ведущий экономист
	1,0 – 4,25
	7235

	Бухгалтер 1 категории,
инженер 1 категории, специалист 1 категории, бухгалтер-ревизор
	1,0 – 4,0
	5856

	Бухгалтер 2 категории,
инженер 2 категории, специалист 2 категории,
	1,0 – 4,0
	4456

	Бухгалтер, инженер, специалист
	1,0 – 4,0
	3650

	Другие служащие

Инспектор
	1,0 – 4,0
	4456

Архивариус
	1,0 – 4,0
	3970

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта:
Принятие проекта постановления не потребует отмены муниципальных правовых актов.
Сведения о наличии необходимости увеличения расходов местного бюджета:
Принятие проекта не потребует расходов местного бюджета.
Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов:
Нормативно-правовые акты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован;
Проект правового акта  размещен на  официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполнитель, подготовивший проект правового акта  		Е.В. Николаева
8(39553) 5-68-25